Mesnedi bulunmiyan bir rivayete doğru denemez.O halde Mevlevi âyinleri arasında bulunan ve adlarına (Beste-i ka­dim) denen bu üç eski eser kimin malıdır? Pençgâh âyininde Cami’nin bir şiiri bulunduğuna ve Cami’nin 817 - 898 H. yılları arasında yaşadığı­na göre bunların 850 H. (1447) tarihinden önce bestelenmiş olduğu dü-

Karşısında Şems Tebrizi var. Levhada, dere, ağaçlıklar arasında evler ve ufukla biten dağlar görülüyor.II: Bayezid’de Umumî kütüpanede, Bezmi-Âlem Valide sultan tara­fından vakfedilen kitaplar meyanında resimli ve müstesna güzellikte bir Mesnevi nüshası vardır. 1266(1849) da vakfedilen bu kitap 1018 (1609) da yazılmış ve binaenaleyh resimleri de bu tarihden pek az sonra ya­pılmıştır. Tıb tarihi enstitüsü fotogrefile, bundan 5 sene evvel mezkûr kütüphanenin fâzıl ve allâme hafızı-kütübü İsmail Sâib efendi hoca de- lâletile resimlerini aldık, ilk resim Mevlânânındır. Baştadır ve etrafın­da ince ve klasik bir tezhip vardır.

IV: Konyada Mevlâna kütüpanesinde saklı resimdir. Millî mecmuada (N. 44. 1341) neşrolunmuştur. 1255 (1839) da Halep mevlevi Şeyhi Ab- dülgani dede İstanbul’da bulunurken Topkapı sarayındaki hazîneyi ziya­retinde Mevlâna’nm bir resmini görüyor, onn istiyor. Abdülmecid’in ha­zine muhafızı tarafından hediye ediliyor. 1284 (1867) de İran’dan Halep mevlevihanesine misafir inen bir nakkaşın delâletile örneği alınıyor ve Konya’ya gönderiliyor. Bunu üstad Şahabettin Uzluk görmüştür. Hâlen Konya’da kütüpanede emanetler arasında saklı bulunmaktadır. Bayezid kütüpanesindeki resme biraz benzer, Sulu boya ve renklidir.

Bununla beraber, İbni Batuta’nm rivayetine göre, kendi zamanında tarikatın nüfuz ve tesiri, Konya’nın haricinde pek yayılmamış idi ve yalnız Anadolu dahilinde mahdut ve münhasır bulunuyordu. Sadeddin’e atfen Haramer ve diğerleri tarafından nakledilen hikâyeye göre 759 (1357) tarihinde, Orhan’ın oğlu Süleyman’in Bolayır’da bir Mevlevi Der­vişinden bir külâh (sikke) almış olacaktır, fakat Hasbuck’ün isbatlarile bu hikâyenin uydurma olduğu meydana çıkmıştır.

Elyevm
Ermenak’taki medresesinde medfun bulunan Karaman oğlu Emir Musa Bey K“amanda
namlarına bir medrese inşa ettirmiştir. Haremi ve büyük oğlu Alaüddin Çelebi Kaı ak­
manda vefat edip medresesinin içinde defnedilişlerdir..-) şeklinde bir kayıt iarsa
Karaman oğlu Musa Beyin, Ermenekteki medresesi kitabesine nazaran 740 H. 1339 M
yılında sağ olduğuna göre Selçuk ümerasından Musa Beyle Karaman oğlu Musa beyin
aynı adam sayılması gibi kocaman bir hatayı ihtiva eden bu kayıt ıhtıcaca salıh de­
ğildir., .

(2) Alaüddin Halil zamanında Karamanda yapılmış olan meşhur Nefise Sultan med­
resesi de vardır.

sahife 709 Ahteri-i-Kebir, sahife 291 de ise (2^) yi (eyi nesne, şey-i-kerime) ma­
nasına almıştırkı kitabenin mefhumuna uygundur- Evliya Çelebi seyahatnamesi C. 9 S-
312 de bu kitabe çok noksan olarak derç edilmiştir,

Kitâbede büyük unvanlarla adı geçen Karaman oğlu,-Alaüddin Halil 772 H. yılı (Milâdî 1370) Rebi-ülevvel ayının ilk günlerinde ârıfle^ kutbu, âşıkların sultanına mensup kişizade ve hür olan hatun için bı zaviye (1) ye oğlu Seyfüddin Süleyman Bey için de bir kabir yapı sini emretmiştir. (2)Caminin haziresindeki (774. 1372 M.) yılında ölmüş olan 1 2 * * S“ddın bin Süleyman ile 804 H. 1401 M. tarihli Şeyh Isa Bey bin Şeyh Mehmet (Tabeserâh) ve 866 H. 1461 M. tarihinde vefat eden (Cabı-yül-Mev evi Mehmet Fahreddin)in mezarları kayda değer.
❖

- ❖Sultan-ül-ulema ile evlendikten sonra hayatının acı ve tatlı günlerini o ünlü âlim ile beraber geçirmiş olan Mü’mine hatunun Karamandaki medfenini müştemilâtı ile birlikte gözden geçirdikten sonra

Kendisi için medrese yaptırdı. (*)Sultan-ül-ülema burada yedi yıl kaldı.Ayrılıkların acıları uzun hicretlerin yol sıkıntıları Prenses Mü’mine- yi yormuştu. Çok sevdiği Mevlâna Celâlüddini de büyümüştü. Beraber­lerinde Belh'ten gelmiş olan Şerefeddin Lâlâ-i-Semerkandî kızı (Gevher) Hatunla 622 H. 1225 M. yılında evlendirdiler. Mü’mine hatun bu muradı da görmüştü.O büyük ana Karamanda kafileden ayrıldı. Ebediyyet yolunu tuttu. Büyük oğlu Alaüddini de yapına aldı. Bunlar Karaman’ın ebedî misafiri olarak kaldılar. Sultan-ül-ülema, Sultan-ül-aşıkîni yanına aldı. Emirleri­ni kabul ettirdiği Selçuk devletinin büyük hükümdarı Keykubat’ın rica­sına uyarak Konya’ya doğru yürüdüler..

O şahikayı şefkat bulutları ile sardı. Yanma aldı. Atına bindi Yü­rüdüler. Hareket tarihleri 607-608 H. 1210-1211 M. yılı olarak tesbit olu­nabiliyor. Hatta hicret kelimesi ebcet hesabile 608 olup bu hare­ket tarihini göstermektedir.Nişabur’a, oradan ekli haritada (siyah) çizgi ile işaret olunan yolu takıbederek Erzincan’a geldiler. Geçtikleri yollarda Hakim Attar Senaî ağdatta Abbasi hükümdarı Nasır-üd-dinullah, Şamda Eyyubî’lerden Me­lik Eşref ve bu yerlerde bulunan zâhir ve batın âlimleri 300 deve ile naklolunan bu aziz yolculara çok hürmet ve ikram ettiler.Sultan-ül-ülema büyük annesi dolayısiyle Mengûcek oğulları ile ak­raba olduğu için Erzincan Akşehir’ine indi. Orada 4 yıl kaldılar. Bura­nın hudut olması dolayısiyle huzursuzluk görmüş olacaklar ki tekrar yola çıktılar.Sivas Kayseri, Niğde’yi geçip 618 H. 1221 M. yılında Karamana gel- 1 «T adl <<Larende>> »lan şimdiki Karaman’ın o zamanki vâlisi Mu-Bey ldE SelgUk idaresinde bulunan başka illeri geçip gelen büyük
(*) (Mevlânanın yedi öğüdü) mukaddimesi. Dr.

[2] jti «Mevlâna’nın ölümüne sebep hangi hastalıktı ?Bu mesele kat’iyetle halledilmiş değildir. Kırk gün kadar süren has­a ığı esnasında tedavisine ihtimam gösteren o devrin büyük hekimleri, İbrahim Tebriz!, Ekmelüddin ve Gazanfer!, hastalığın teşhisine muvaf- J °lamamıSlar ve Mevlâna Hicrî 672 [Milâdî 17 Kânunuevvel 1273] de bu fânî âleme gözlerini kapamıştır.Doktor olması dolayısiyle bay Feridun Nafiz Uzluk, Menakıb kitap- arından edindiği malûmata istinaden, hastalığın «iltihâbı-şegafı-dahilî-i- kalb» olduğunu söylemektedir.“evlana.